
Mandala

Kruh je rovinný obrazec ohraničený kružnicí. Když je jich víc, může vzniknout krásná

mandala, anebo chaos. Celý život se pohybujeme v kruzích. Každý má jiné kruhy. Někdo
mandalu a někdo chaos.

Záleží jen na nás, koho si do těch kruhů pustíme a také kdo z nich odejde. Chceme,

aby do našich kruhů ostatní zapadali. Chceme, aby naše kruhy byly mandala. Ale lidé nejsou

rovinný obrazec. Lidé nejsou ploší. Lidé jsou lidé. Mají emoce a přemýšlejí, chtějí něčeho
dosáhnout, chtějí říkat své názory a být svobodní. Ani jedno z toho kruh, jakožto rovinný

obrazec ohraničený kružnicí, nemá.

Ale když necháme lidi v našich kruzích být lidmi, samovolně a nenásilněmandalu

vytvoří sami. A jedinečností svých charakterů ji i vybarví. Náš život není donekonečna se

hrnoucí linie, náš život není čára, ale mandala. Jsme mozaikou lidí, které poznáváme. Ty

mandaly by byly smutné a stejné, kdybychom byli všichni perfektní.

Moje mandala nemá moc barev, ale vím, že některé z nich v ní budou navždy. Vztahy
s takovými lidmi jsou upřímné, nefalšované. A naplnit moji mandalu těmito barvami je to, co

chci v životě dokázat.

Vím, že jsem i součástí mandal jiných. Jsem vděčná za to, že můžu být jejich barvou

a oni zase tou mojí.

Kateřina


